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Szanowni Państwo, drodzy sąsiedzi
Przed Państwem drugi w tym roku numer informatora 
DSS Recykling. Wiele się wydarzyło i wiele jeszcze przed 
nami! 

W niniejszym wydaniu chcemy razem z Unią Dąbrowa 
Górnicza podsumować miniony sezon, opowiedzieć  
o sukcesach i planach na przyszłość oraz pogratulować 
zawodnikowi sezonu – Józefowi Misztalowi. 

Zaprosimy też Państwa na Business Meet Up 
organizowany 15 września przez Zagłębiowską Izbę 
Gospodarczą na terenie Fabryki Pełnej Życia.  
My również tam będziemy! 

Na chwilę przeniesiemy się na uroczystą galę KS Ronin 
do Pałacu Kultury Zagłębia, gdzie wspólnie z Klubem 
świętowaliśmy potrójny jubileusz, a Prezes Rafał Pękala 
otrzymał pamiątkową statuetkę za wieloletnie wsparcie 
zawodników „Ronina”.

Po raz kolejny zapraszamy także do zapoznania się 
z najnowszymi wiadomościami z naszej dzielnicy  
i miasta, które współtworzymy dla Was w ramach 
współpracy z Urzędem Miejskim w Dąbrowie Górniczej.  
Tym razem na szczególną uwagę zasługuje ukończona 
już tężnia, dzięki której wszyscy możemy skorzystać  
z dobroczynnego wpływu inhalacji oraz Dąbrowska Akcja 
Lato, która powoli się rozkręca. Sprawdźcie, jakie wydarzenia 
czekają na Was w okresie letnim w ramach programu  
„Aktywne Strzemieszyce – włącz się w życie dzielnicy”. 

Z sąsiedzkim pozdrowieniem, 
Zarząd i pracownicy 
DSS Recykling

Minął rok od rozpoczęcia mojej przygody z biało-
niebieską rodziną i kiedy podejmowałem się tego 
wyzwania było ono z rodzaju tych najtrudniejszych. 

Organizacja klubu zaczynała się od zera. Nie mieliśmy wszyscy 
nic do stracenia i ruszyliśmy odważnie do przodu. To był bardzo 
trudny rok, który wymagał stabilizacji sportowej, organizacyjnej 
i finansowej. Można powiedzieć, że możemy być zadowoleni, bo 
praktycznie na każdym polu zrealizowaliśmy większość celów. 
Potrzebowaliśmy funkcjonalnego Zarządu i w styczniu podjęliśmy 
decyzje o nowym składzie z Rafałem Pękalą na czele, który od 
wielu lat jest wielkim przyjacielem Unii i niezwykle znaną postacią 
w strzemieszyckiej społeczności. 

Nawiązaliśmy niezwykle merytoryczny dialog z władzami 
Miasta i wierzymy, że nasz projekt sportowo-organizacyjny 
przyniesie wiele korzyści wszystkim zaangażowanym stronom. 

Kontynuujemy współpracę wychowującymi młodzież z KS 
Mydlice oraz podpisaliśmy współpracę z Salos Dąbrowa Górnicza. 
To nadal podstawa naszej strategii Klubu, w której stawiamy na 
utalentowaną młodzież z Dąbrowy i Zagłębia Dąbrowskiego. 
Cieszymy się, że te szkółki widzą we współpracy z nami przyszłość 
w dorosłej piłce dla swoich wychowanków. Dla nas to wielka 
nobilitacja. 

Kolejny już drugi rok kończymy w pierwszej piątce systemu 
Pro Junior PZPN w IV lidze śląskiej. To wyraźny dowód,  
że stawiamy na młodzież. W sposób nieformalny podjęliśmy 
również współpracę z największym Klubem w regionie, czyli 
Zagłębiem Sosnowiec, którego rezerwowa drużyna wskoczyła do 
naszej IV ligi – gratulujemy!

Podjęliśmy również rozmowy z seniorskimi klubami  
w Dąbrowie, ponieważ to również bardzo ważna część 
projektu rozwoju dorosłej piłki w naszym mieście.

Dziękujemy naszym partnerom, sponsorom i sympatykom, 
którzy są z nami w chwilach radosnych i tych smutnych i będziemy 
robić wszystko, aby tych pierwszych było jak najwięcej.

Jesteśmy na początku drogi, która ma nas zaprowadzić do III ligi 
dla Dąbrowy Górniczej, Zagłębia Dąbrowskiego i zapraszamy 
wszystkich do wspólnej gry z Unią!

Radosław Orłowski

P O D S U M O W A N I E  S E Z O N U

Unia
Dąbrowa Górnicza

Zawodnikiem sezonu został największy charakter  
w zespole, który umiejętnie starał się motywować 
chłopaków do walki, najstarszy i tym samym najbardziej 
doświadczony zawodnik Unii Dąbrowa Górnicza  

– Józef Misztal. 

Bez wątpienia ten sezon należał do czołowego napastnika 
biało-niebieskich! „Józa” strzelił 17 bramek w spotkaniach 
ligowych i dorzucił 2 trafienia w rozgrywkach Pucharu 
Polski.

Gratulujemy! 

ZAWODNIK SEZONU
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Dąbrowska Akcja Lato powoli się rozkręca.  
Sprawdźcie, jakie wydarzenia czekają na Was w okresie letnim w ramach programu 

„Aktywne Strzemieszyce – włącz się w życie dzielnicy”.

LIPCOWE PIĄTKI 
Z ANIMACJAMI
Celem projektu jest integrowanie lokalnej społeczności, 
stworzenie miejsca bezpiecznego dla dzieci i młodzieży,  
gdzie podczas wakacji będą mogły twórczo spędzić czas  
z rówieśnikami. 

Dzieci znajdą skuteczny sposób na nudę, poznają sąsiadów 
chodzących do innych szkół, a mieszkających „za płotem”.  
Piątki z animacją przywrócą uśmiechy na dziecięce buzie,  
otworzą możliwości wspólnego spędzania czasu i integracji.  
Poza tym zabawa rozwija u dzieci procesy psychiczne takie jak: 
pamięć, myślenie, uwagę, postrzeganie i mowę.

Kolorowy piątkowy zawrót głowy 
        16:30-18:30 

• Taneczna rozgrzewka
• Zabawy integracyjne z chustą animacyjną
• Zabawy ruchowe z kolorami
• Mini warsztat kreatywny – malowanie na kamieniach
• Zabawy z kolorowymi balonami

Piątkowe atrakcje sportowe 
        16:30-18:30 

• Taneczna rozgrzewka
• Zabawy ruchowe przy muzyce
• Zabawy z wykorzystaniem sprzętu sportowego
• Wyścigi rzędów
• Zabawy konstrukcyjne
• Gry zespołowe

Piątkowe pirackie potyczki 
        17:00-19:00 

• Poszukiwanie pirackiego skarbu
•  Zawody pirackich załóg
•  Pokazy mega baniek
•  Pirackie disco
•  Balonowe kreacje
•  Malowanie buzi
• Brokatowe tatuaże

Miejsce:  
Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej – Filia nr 8 
Strzemieszyce Wielkie ul. Ofiar Katynia 93

Organizator: 
STOWARZYSZENIE BUDZIMY STRZEMIESZYCE

Wydarzenie jest bezpłatne, obowiązują wcześniejsze zapisy 
telefoniczne lub poprzez Facebook animatorek z Apli Papli,  
które będą prowadzić lipcowe animacje. 

Informacje o wydarzeniach znajdą się na fanpage’u stowarzyszenia 
Budzimy Strzemieszyce. 

Czas trwania: 2h

Liczba osób biorących udział w projekcie: 25

W trakcie animacji planujemy zapewnić wodę  
i mały poczęstunek dla dzieci.

PROJEKT ADRESOWANY JEST  
DO DZIECI W WIEKU  

4-14 LAT

Zapisy na piątkowe animacje:

        794 749 223 lub  
        501 578 717

        aplipapliwarsztaty 

08.07
29.07

15.07 

Roztańczony piątek
       16:30-18:30 

• Taneczna rozgrzewka
• Zabawy integracyjne przy muzyce
• Pląsy
• Mini disco
• Zabawy z chustą animacyjną
• Konkursy z nagrodami

22.07
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BABSKIE KLACHY
Cykl integrujących spotkań dedykowanych mamom i kobietom

Bobaskowo (spotkanie dla mam z dziećmi do lat 3)

 13.07     10:00 – angielski dla malucha

 18.08     10:00 – żywa edukacja – spotkanie ze zwierzątkami

 14.09      10:00 – muzykoterapia

Kreatywnie poranki (spotkanie dla mam z dziećmi od lat 3)

 02.07     10:00 – re-kreatywnie, czyli zabawa zero waste

 06.08     10:00 – sensoplastyka

 03.09   10:00 – angielski dla starszaka

Babki tematycznie (spotkanie dla kobiet w każdym wieku)

 27.07     17:00 – warsztaty dietetyczne

 31.08    17:00 – warsztaty kosmetologoczne

 28.09    17:00 – rękodzieło i sesja zdjęciowa

Miejsce realizacji: 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej – Filia nr 8

Organizator:  
STOWARZYSZENIE RÓWNE BABKI

Linki do zapisów będą umieszczane w wydarzeniach na portalu FB 
na profilu stowarzyszenia.

Miejsce realizacji: 
Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej – Filia nr 8, 
Strzemieszyce Wielkie, Szlak Kurszcowy.

Realizator projektu zastrzega sobie możliwość zmiany terminu 
wycieczek i wykładów z uwagi na warunki pogodowe lub inne 
nieprzewidziane okoliczności (np. choroba prowadzącego lub 
dostępność czasowa prelegenta).

Organizator:  
STOWARZYSZENIE ROWEROWA DĄBROWA

Udział jest bezpłatny, ilość miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy! 

Rodzinny rajd rowerowy  
po Strzemieszycach Wielkich  
historia, bioróżnorodność i ciekawostki Strzemieszyc Wielkich 

       10:30

Zbiórka i zakończenie rajdu, konkurs dla uczestników – teren 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, Filia nr 8.

Rodzinny rajd rowerowy  
Szlakiem Kruszcowym 
       10:30

Zbiórka i zakończenie rajdu, konkurs dla uczestników – teren 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, Filia nr 8.

RODZINNE RAJDY 
ROWEROWE  
„W Cieniu Sroczej Góry”

MIODOWA 
BIBLIOTEKA 
Ul z pszczołami przewozimy do Biblioteki na taras 1 lipca i pozostaje 
on tam do 12 sierpnia, w tym czasie chcemy przeprowadzić na 
tarasie jak najwięcej warsztatów przy ulu.

Terminy:

 05.07   10:00-11:30 – warsztaty przy ulu dzieci

 14.07    12:00-13:30 – warsztaty przy ulu dzieci

 21.07    16:00-17:30 – apiterapia i warsztaty przy ulu seniorzy

 28.07    16:00-17:30 – warsztaty przy ulu rodzinne

 03.08     16:00-17:30 – warsztaty przy ulu rodzinne

 09.12  16:00-18:00 – warsztaty świąteczne  
 – świece z wosku pszczelego

Miejsce realizacji:  
Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej – Filia nr 8

Organizator:  
CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH W GLIWICACH

Letni rozRUCH
Projekt skierowany jest do zamieszkujących Dąbrowę Górniczą 
kobiet oraz do wszystkich zainteresowanych matek i ich dzieci.

Ma na celu aktywizację oraz integrację mieszkanek Dąbrowy 
Górniczej (w szczególności dzielnicy Strzemieszyce) po okresie 
pandemii oraz poprawę samooceny kobiet i dzieci po okresie 
długotrwałej izolacji, ograniczonej aktywności fizycznej.

Nasi prowadzący to:

• fizjoterapeuta dla kobiet – mgr Dominik Mroczkowski  
www.sportowieccodzienny.pl

• fizjoterapeuta dla dzieci – mgr Kamila Mol  
specjalistka w zakresie Wczesnego Wspomagania Rozwoju

• dietetyk – psychodietetyczka mgr Joanna Piotrowska  
www.piotrowska-psychodietetyk.pl

• psycholog – mgr Agata Chałada  
www.facebook.com/psycholog.agatachalada

• wizażystka i stylistka – Marcelina Kowalik  
www.facebook.com/eMKamakeup

Miejsce realizacji:  
Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej – Filia nr 8 
Strzemieszyce Wielkie ul: Ofiar Katynia 93

W ramach projektu przez całe wakacje, w środy o godzinie 
18:00 odbywać będą się zajęcia z fizjoterapeutą, dietetykiem, 
psychologiem dla kobiet i dzieci oraz dodatkowo dla kobiet 
przygotowane zostało spotkanie z wizażystką i stylistką.

Organizator:  
STOWARZYSZENIE KOBIETA LIDEREM ŚWIATA

Zajęcia są całkowicie darmowe. Zapisywać będzie można się  
w Filii nr 8 Biblioteki Miejskiej w Dąbrowie Górniczej oraz poprzez 
kontakt ze Stowarzyszeniem Kobieta Liderem Świata.

www.kobieta-liderem.com.pl 882 684 899 równe babki

każda wakacyjna środa

03.07

27.08

18:00
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Wszystko to pod patronatem Ambasady Japonii – 
Ambasadora Akio Miyajima, Marcina Bazylaka – Prezydenta 
Dąbrowy Górniczej, Łukasz Komoniewskiego – Prezydenta 
Będzina, Arkadiusz Chęcińskiego – Prezydenta Sosnowca  
i Jakuba Chełstowskiego – Marszałka Województwa Śląskiego.

Obecni byli przedstawiciele Parlamentu RP i wielu innych 
znamienitych gości.

Ze świata Karate należy wspomnieć obecność pierwszych trenerów 
w naszym regionie: Dariusza Kulita, Henryka Kuchajewicza, 
Joachima Wróbla, Zbigniewa Wojtkowiaka, Tadeusza Wójcika, 
Ryszarda Króla, z Wielkiej Brytanii przyleciał Jacek Lipiński, 
a swoją serię książek o Karate promował sam autor – Robert 
Sworek. Z Australii pozdrowienia przekazali Magdalena Kusyk  
i Robert Swirad, z Włoch Daniele Angileri, z Rumunii Aurel Patru. 
Na sali było tak wielu znakomitych karateków, iż nie sposób ich 
wymienić.

Finałem wieczoru był koncert Tymona Tymańskiego oraz 
uroczyste otwarcie wystawy poświęconej historii Klubu. 

40-lecie  Shotokan Karate  
w regionie Śląsko-
Zagłębiowskim
Kolejnym jubileuszem jaki obchodziliśmy, było 40-lecie 
Shotokan Karate w regionie Śląsko-Zagłębiowskim. Początki 
treningów Shotokan, sięgają lat 1981-1982, kiedy to Robert 
Swirad i Bogdan Sztorc, jako zawodnicy Kyokushin, jeździli po 
nauki do Sensei Kuchajewicza do Opola.

Pod koniec roku 1981 przy KS Zagłębianka powstała pierwsza 
sekcja Shotokan Karate, kierownikiem został Ryszard Krawczyk,  
a trenerami Henryk Kuchajewicz, Dariusz Kulita i Joachim 
Wróbel. Trenerzy utrzymywani byli przez KWK Gen. Zawadzki/
Paryż. Kolejna sekcja Shotokan powstała przy KS Górnik 
Wojkowice, kierownikiem drużyny był Jerzy Domanski,  
a następnie Mieczysław Wawrzonkiewicz, trenerami Zbigniew 
Wojtkowiak i Tadeusz Wójcik.

Kolejne kluby powstawały w Bielsku-Białej (Atemi – trener 
Ryszard Król), w Częstochowie (trener Aleksander Czyż)  
i w Żywcu.

Początek lat 90. to likwidacje kopalń i związana z tym likwidacja 
klubów KS Zagłębianka oraz KS Górnik Wojkowice.

Wtedy to nastąpiły duże zmiany oraz zmiana warty, wielu trenerów 
wróciło w swoje rodzinne strony ale tutaj zostali wychowankowie, 
którzy otworzyli nowe kluby.

W latach 90. liderem w Częstochowie został Jacek Lipinski (Delic 
Pol), w Bielsku-Białej Paweł Połtorzecki (Atemi), w Wojkowicach 
Jan Życiński, w Dąbrowie Górniczej Robert Świrad, Krzysztof 
Kuzoń i Tomasz Byjos. 

Kolejne zmiany nastąpiły po roku 2001, kiedy to Jacek Lipiński 
na stałe wyjechał do Wielkiej Brytanii, klub Delic Pol utracił 
lidera i zakończył działalność. W tym okresie powstały nowe kluby 
Shindo w Cieszynie, Satori w Mikołowie, Bushi w Bielsku-Białej,  
a w roku 2018, klub Hajime w Bielsku-Białej.

W roku 2022 najprężniej działające kluby Shotokan oraz 
Shotokan/WKF w naszym regionie, to Atemi Bielsko-Biała, 
Satori Mikołów, Shindo Cieszyn, Hajime Bielsko-Biała i UKS 
Ronin 1 Dąbrowa Górnicza.

Trzy jubileusze
W dniu 20 maja w Pałacu Kultury Zagłębia odbyła się największa gala w historii Karate w Polsce. 

Podczas gali Prezes Rafał Pękala 
został uhonorowany pamiątkową 
statuetką za długoletnią współpracę 
i wsparcie na rzecz KS Ronin

Dziękujemy! 

100-lecie  pierwszej 
oficjalnej prezentacji 
Karate poza Okinawą
Pierwszym jubileuszem jaki przypadło nam świętować było 
100-lecie pierwszej oficjalnej prezentacji Karate poza Okinawą. 
Działo się to w dniu 6 maja 1922 roku w Tokyo, podczas Pierwszej 
Ogólnojapońskiej Wystawy Kultury Fizycznej.

Pomimo iż Okinawscy Mistrzowie już wcześniej pływali na główne 
wyspy Japonii i prezentowali Karate (TODE), m.in. Funakoshi 
(Kyoto 1917), to wszystkie wyjazdy aż do 1922 roku nie miały 
znaczenia i niczym nie skutkowały. 6 maja 1922, wszystko 
odmienił. Funakoshi Gichin, któremu asystowali Taira Shinken, 
Gima Makoto i inni Okinawańczycy, dali znakomity pokaz Karate. 
Jednym z obserwatorów był Kano Jigoro (twórca Judo), poprosił 
on Funakosi o pozostanie w Tokyo i nauczanie w jego Dojo.  
Tak narodziła się nowa historia Karate.

W tym miejscu należy również wymienić, czołowych zawodników 
lat 80., 90. i pierwszej dekady XXI wieku: Andrzej Miśkiewicz, 
Mariusz Widera, Robert Strumiński, Tomasz Puchała, Dobosz, 
Antoni Trojanowski, Henryk Kuchajewicz, Joachim Wróbel, Jan 
Życiński, Andrzej Byjos, Ireneusz Kozieł, Jacek Lipiński, Maciej 
Maciejewski, Roman Szymczak, Piotr Martyniak, Ireneusz 
Kozieł, Witold Stępień, Tomasz Jamuła, Dariusz Augustyniak, 
Piotr Dymarczyk, Marek Biernat, Tomasz Byjos, Piotr Szymala, 
Radosław Kleszcz, Paweł Pinis.

30-lecie  KS Ronin
Ostatni świętowany jubileusz – dla Klubu z Dąbrowy Górniczej 
chyba najważniejszy – to 30-lecie Ronina. 

Początki Klubu sięgają roku 1992, kiedy to po likwidacji sekcji 
Karate Shotokan przy Klubie Zagłębianka oraz Górnik Wojkowice, 
powstało zapotrzebowanie na kontynuowanie treningów 
przez zawodników oraz nowych adeptów. Klub od początku 
dynamicznie się rozwijał, przystąpił do Polskiego Związku Karate, 
Polskiego Związku Jujitsu oraz innych organizacji sportowych.  
Od roku 1993 i w kolejnych latach otworzyli kolejne sekcje na 
terenie Dąbrowy Górniczej. 

W roku 2001 zostali członkiem GKDF, w roku 2006 WTKA 
(World Traditional Karate Association), w roku 2009 SKDUN 
(Shotokan Karate Do Union Nations). 

W roku 2022 Klub przystąpił do PUK (Polska Unia Karate), 
która jest przedstawicielem WKF (World Karate Federation)  
w Polsce i członkiem PKOL (Polski Komitet Olimpijski).

Od roku 2014 działa sekcja Para Karate w Sosnowcu oraz sekcja 
w Myśliborzu w województwie Zachodniopomorskim, natomiast 
od roku 2021 sekcja Karate Olimpijskiego WKF przy AZS 
Uniwersytet Śląski.
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O powstaniu tężni w tym konkretnym miejscu zdecydowali 
mieszkańcy dzielnicy podczas konsultacji prowadzonych  
w ramach VII edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego. 
To początek zmian w rejonie ulicy Stacyjnej. Kolejną inwestycją 
będzie budowa tunelu pieszo-rowerowego pod torami. 
Wykonawcą wspólnej inwestycji miasta i spółki PKP PLK jest 
firma Nowak-Mosty, która przygotowuje już projekt tunelu.

MOŻNA JUŻ ZAŻYWAĆ INHALACJI  

W PIERWSZEJ W MIEŚCIE TĘŻNI SOLANKOWEJ

Charakterystyczna altana ze słupem 
tarniny pośrodku, powstała na skwerze przy  
ul. Stacyjnej w Strzemieszycach Wielkich 
i przyczyniła się do metamorfozy całej tej 
przestrzeni.

– Obie inwestycje są częścią wypracowanej z mieszkańcami 
koncepcji, wedle której park w pobliżu stacji kolejowej ponownie 
stanie się główną i reprezentacyjną częścią Strzemieszyc – 
przypomina Magdalena Mike, zastępca naczelnika Wydziału 
Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

Do inhalacji w Strzemieszycach zachęcał prezydent Dąbrowy 
Górniczej, który przypomniał również, że w pobliżu –  
w strzemieszyckiej filii Miejskiej Biblioteki Publicznej – działa 
kawiarnia, gdzie można m.in. kupić kawę na wynos.

Inhalacja od rana do wieczora
Wysoka na prawie 7 m altana została wykonana z drzewa 
modrzewiowego. Jeszcze w trakcie budowy przedstawiciele 
wykonawcy podkreślali, że to konstrukcja zmontowana  
w tradycyjny sposób, bez wkrętów i z użyciem bukowych kołków.

Sercem tężni jest słup obłożony tarniną, po którym ocieka 
pochodząca z Bochni solanka zgromadzona w umieszczonym 
pod ziemią zbiorniku. Nad czystością solanki czuwają filtr 
osadnikowy i filtr UV, który chroni ją przed działaniem słońca  
i drobnoustrojami.

Pod dachem można zasiąść na czterech ławkach, sześć kolejnych 
zainstalowano na obrzeżach wybrukowanego kostką kręgu. 
Inhalacjom można się poddawać od godz. 8 do 22. Niewykluczone, 
że latem instalacja będzie załączana godzinę wcześniej.

Oświetleniem altany steruje zegar astronomiczny,  
który obecnie załącza światło godzinę po zachodzie słońca.

Do altany prowadzą ścieżki wyłożone mineralną nawierzchnią. 
Kostką brukową wyłożono krąg, na którym ustawiono altanę oraz 
przestrzeń wokół pobliskiego pomnika ofiar hitlerowskiej okupacji.

– W trakcie prac obniżyliśmy krawężniki, dzięki czemu przestrzeń 
jest dostępna dla osób z niepełnosprawnościami – mówi Paweł 
Januchta z firmy Trzecia Przestrzeń, której miasto zleciło wartą 
ponad 500  tys. zł inwestycję.

Zwieńczeniem wszystkich prac były nasadzenia zieleni na 
skwerze. – Zasadziliśmy piętnaście lip oraz krzewy: cisy  
i derenie – precyzuje Agnieszka Raus, kierownik Referatu Zieleni  
i Oczyszczania w Wydziale Infrastruktury Miejskiej.

Jak powszechnie wiadomo, wdychanie aerozolu solankowego 
– podczas godziny można przyswoić taką ilość jodu, jak  
w trakcie trzech dnia plażowania nad morzem – zalecane jest 
osobom cierpiącym na choroby górnego układu oddechowego.  
Nie wszyscy jednak powinni się inhalować. Dlatego warto 
zapoznać się z regulaminem korzystania z tężni umieszczonym  
w pobliżu altany, a także skonsultować się z lekarzem. 
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DSS Recykling Sp. z o.o.
ul. Magazynowa 1 
42-530 Dąbrowa Górnicza

www.dss-recykling.pl

Z połączenia szkółki piłkarskiej KS Mydlice Dąbrowa Górnicza i IV ligowej Unii 
Dąbrowa Górnicza udało się stworzyć nową akademię piłkarską w naszym mieście. 

Akademia Unii to najlepsze rozwiązanie dla najmłodszych dzieciaków chcących zacząć 
swoją przygodę z piłką nożną. Drużyna ze Strzemieszyc znana z gry dąbrowskimi 
wychowankami - młodzieżowcami, tworzy kierunek kariery piłkarskiej prosto do 
najwyżej sklasyfikowanego zespołu w Dąbrowie, jakim jest Unia. 

Więcej informacji w mediach społecznościowych akademii Unii. 

KS

A
K

A
D

E
M

IA UNIA
2022

D
Ą

B
R

O
W

A
 

G
Ó

R
N

I
C

Z
A

 

AKADEMIA UNII

NABORY  
JUŻ 

OD LIPCA


